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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren opprioritere og sikre retsforfølgelse af personer 

som Søren Kam, Helmuth Leif Rasmussen og andre nulevende 

SS'ere for nazistiske krigsforbrydelser, såvel som unge terrori-

ster der drager i krig til fordel for Islamisk Stat?” 

 

Svar: 

 

1. Når det gælder spørgsmålet om Søren Kam, kan det oplyses, at Justits-

ministeriet den 17. marts 2005 efter anmodning fra Lyngby Politi udstedte 

en europæisk arrestordre på Søren Kam med henblik på strafforfølgning 

her i landet for drabet på Carl Henrik Clemmensen den 30. august 1943 i 

Lyngby. Som det imidlertid også fremgår af min forgængers besvarelse af 

16. juli 2014 af spørgsmål nr. S 1667, så har landsretten i München beslut-

tet, at der ikke kan ske udlevering af Søren Kam til strafforfølgning i 

Danmark, fordi drabet på Carl Henrik Clemmensen efter tysk ret anses for 

forældet. 

 

Som det endvidere fremgår af besvarelsen, er det fra tysk side oplyst, at 

afgørelsen fra den tyske landsret er endelig. Der kan derfor ikke peges på 

yderligere retslige skridt, som kan tages med henblik på at få Søren Kam 

udleveret til strafforfølgning her i landet for den pågældende forbrydelse.  

 

2. Når det gælder spørgsmålet om Helmuth Leif Rasmussen, kan det oply-

ses, at Justitsministeriet ikke umiddelbart ses at være bekendt med den om-

talte person. 

 

Som det fremgår af min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 46 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg, vil det i første række være op til politiet 

at vurdere, om der er rimelig formodning om, at et strafbart forhold, som 

forfølges af det offentlige, er begået.  

 

Som det ligeledes fremgår, vil det være principielt forkert af mig som 

justitsminister at forholde mig til, at konkrete forhold bør føre til strafferet-

lige sanktioner. 

 

3. For så vidt angår spørgsmålet om personers deltagelse i væbnede kon-

flikter i udlandet, herunder til fordel for ”Islamisk Stat”, henvises til 

Justitsministeriets besvarelse af 30. september 2014 af spørgsmål nr. 1554 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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